ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

« »

П Р И К А З

20 =̂2 г.

Об утверждении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осущ ествляю щ их образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
(протокол № 9 от 1 1.05.2022) Департамента Смоленской обласги по образованию
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить график аггесгапии педаго1шчсских работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую)
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечеггиго
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П о. начальника Департамента Н.В. Ш елабнна

Приложение
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке
от « » ОС, feogP №

Pci ист
рами»
ниый

.V”
751

752

Ф ам илия

Красноперова

Харченко

Имя

Людмила

Вален Iина

Отчество Район

Николаевна г. Ярасво

Александровна
Новодугинс
кий

Учреждение

сш № 10

Иредмеп

нач.кл.

Торбеевская ООШ рус.яз. и литер

Дата кналнф.
испытаний в

ИРО

.) I мая

26 мая

Катсю рн !
я I

высшая

Срок
окончания
нмсюшейся
jcajerofynii__

27.06.2022

первая
27.06.2022

■у

Заянленн
ая

ка1ория

высшая

высшая

Начало
аттестани

и

май

май

Конец
ап ее I ап

ни

^ЮНЬ _

июнь
753 Авдеева Влена Валентиновна I . Смоленск ДЮЦТКиС методист 24 мая первая 28.11.2022 высшая май ИЮ1

754 Савченкова Елена Егоровна I I . Смоленск

Смоленский
педагогический
колледж

------1

преподаватель 20 мая высшая Т09.2022 высшая май
755 Самусева А нжела Викторовна г. Рославль д с "Светлячок" I воспитатель
756 Чеснокова Марина Николаевна г. Гагарин д'с "Солнышко" Т

18 мая первая 27.06.2022 высшая май
воспитатель 18 мая нет первая май

|_ИВ>НЬ
' июнь-т-

757 Заблоцкая КЗлия Владимировна j г. Смоленск с III №; физкультура 23 мая нет первая май июнь

758 Усенко Елена Григорьевна  i i . Вязьма ДДТ
пел.доп.ооразо
ван ИЯ 24 мая нет первая май июнь

759
760
761

Троенько
Майорова

13алензина_
Ольга

1^адикш ровна
Ивановна

j Шумячекий
I г. Рославль

JE lyM B^î pTiJ^T _
д с "Радуга"________

методист
i восиитазель

^^мая_
18 мая

первая J 3 Ы 02J)!^
нет

высшая
первая май

июнь

762
Д^атуевр
Якубеико

Лидия Ивановна г. Смоленск
-4-июиь

д. с № 45
Татьяна Ивановна Смоленский г -

воспитатель 18 мая первая J 27.06.2022 нервая май
Сыр-Липенкая O il] _ i ин.яз. 26 мая первая

763 1азарова Анастасия Игоревна ' г. Смоленск

Смоленский
педагогический
колледж

764 узяева Алла Григорьевна г. Смоленск сш № 13 ~1
преподаватель I 20 мая

-Р

первая '

27.06.2022 первая май
июнь
ИЮ1И>

27.06.2022 высшая май ИЮ1
математика мая высшая 31.10.2022 высншя май

" • - - I
ИЮНЬ

— 1

765 Денисова
766
767

^рОЛ011___
Семиряжко

768 Федорова

769 Коп.трашов

Виктория Александровна | г. Смоленск д с № 4
учитель-
лоюпед

Андрей Анатольевич __i Рудпянский Чистиковская школа у  исюрия
Елена Александровна  ̂ i . Смоленск д с № 86 . X воспитатель

27 мая первая 10.12.2024 высшая май июнь
16 .мая высшая 27.06.2022 высшая май
18 мая нет первая май

Елена

I Александр

^тсторорна

Викзорови'
770 Ковалева — --------1 Светлана Ивановна
771 Г узорова 1 Елена Васильевна
772 Семенова 1 Анаезасия Александре!

I Смоленский

г Гмоленск

Ч скул и нс кая ОШ
Красноборская-
санаюрно-лесная
школа

нач.кл.

история

,51 .мая

I 6 июня

первая

первая

31.01.2023

Р  11,2024

выс1ная

высшая

‘ I . Смоленск_
! I Смоленск

л с № 49
л с №_4у
сш № 39

I восшпазельГ -----------------
I воспи1атсль
i Hd4 K.'l. ' 1 мая

_п^ная 20.05.2023
]1ервая 1
нет I

!7.1 1.2023
ныенш^
ны^шя
первая

май

июнь

j май

июнь
[т>нь
июнь

ИК) 1Ь
икип.
июнь
и юн ь

г
7 / Филю к Оксана

г ~
Ивановна 1 . Смоленск

j педаго!-
ети № IU 1 библиотекарь 24 мая нет L

1
первая i май

iИЮНЬ 1
774 Огурцова Елена Николаевна г. Смоленск CUI № 10 технология 24 мая нет 1 первая май июнь 1
775 Савельева Ольга Анатольевна г. Смоленск cm № 10 физкультура 23 мая нет первая май июнь 1

l ib Мищенкова Анастас ИЯ Владимировна г. Смоленск Д/с № 86 воспитатель 18 мая высшая 28.06.2022 высшая май июнь 1

111 Цыганкова Олеся Михайловна г. Смоленск д'с № 86 воспитатель 18 мая высшая 28.06.2022 высшая май июнь 1

778 Полякова Анна Юрьевна т. Смоленск д с jVs> 86
учитель-
логопед 27 мая высшая 31.12.2021 высшая май

I
1

ИЮНЬ j

11b Макова Людмила Мироновна
Сафоновски
й Барановская СОШ

ОБЖ,
физкультура 23 мая высшая 27.11.2023 высшая май

1
июнь 1

780 Нфимова Олыа Петровна г. Смоленск л  с № 51 воспитатель 1 июня нет первая июнь июль

781 Глинкина Елена Бениковна г. Смоленск д с № 51
муз.
руководитель 2 июня первая 09.10.2023 высшая июнь

1
июль 1

782 Малунова Всыентина Васильевна 1 . Вязьма
Вязьма-Брянская
СОШ нач.кл. 3 1 мая высшая 27.06.2022 высшая май

1
июнь

783 Коситова Дилором Шавкатовна г. Вязьма СОШ № 1 ин.яз. 26 мая нет первая май июнь

784 Леонова Наталья Михайловна 1 . Рославль СЮН
пед.доп.образо
вания 24 мая первая 13.06.2023 высшая май июнь

785 Зуева Ольга Николаевна г. Смоленск сш № 12 рус.яз. и литер 9 июня высшая 26.12.2022 !высишя , июнь июль 1
780 Прокопова Елена Ивановна г. Смоленск сш № 1 2 ин.яз. 9 июня высшая 10,12.2024 высшая июнь июль ^
787 Кондратович Наталья Владимировна г. Смоленск сш № 12 рус.яз. и литер 9 июня высшая 10.12.2024 высшая июнь июль !
788 Семченкова Ирина Владимировна г. Рославль сш № 10 физкультура 23 мая первая 14.04.2025 выс1ная май июнь

1 78V^ Бакарева Елена Николаевна г. Вязьма сш № 4 нач.кл. 3 1 .мая высшая 30.10.2022 высшая май июнь j
790 Лесникова Евгения {Вячеславовна | i . Смоленск д с № 81 воспитатель 1 июня первая 08.10.2024 выс1пая июнь июль 1
791 Королева Татьяна Алексеевна г. Смоленск д с Л'" 42 воспитатель 1 июня первая 27.06.2022 первая i июнь июль

792 Меренков Александр Викторович 1 Г. Ярцево Д1ВИ
кониертмейсте
Р 2 июня первая .30.10.2023 высшая июнь ИЮЛЬ

1
1 793 Красносумова Марина

i
Николаевна 1 г. Рославль сш № 7

история и
общество 6 нюня высшая 12.12.2022 высшая нюнь июль

Г
j 794 Кагакова с ' г  iЬлена 1 f ригорьевна • г. Смоленск CU1 № 12

биология.
химия 8 июня высшая 31.12.2024

1
высшая ; июнь июль

[
i /96

Матвеев
Сысенко

Виктор
Надежда

i
Николаевич j
Алексеевна !

г. Сафонове
г. Смоленск

Озкрытая(сменная)
шк. № 3
сш 6

бИОЛО! ИЯ.
химия
англ.яз.

8 июня
9 июня

первая
высшая

1
13.06.2022
26.09.2022

высшая
высшая

ИЮНЬ
июнь

июль  ̂
июль

i 797
i 798

Евдокименко
ва
Ляпнева

Юлия J
Оксана

i
Олеювна
Алексеевна ^

1 . Смоленск
г. Сафонове

сш 1 1
сш № 7

пелагог-
ПСИХ0Л01
рус.яз. и литер

10 июня
26 мая

высшая
первая

27,06.2022
28.04.2025

выс1пая
высн1ая

июнь
.май

июль
июнь

1 799 Зассдагелева Наталт1я [Викторовна ; Смоленский д'с "Золотая рыбка" воспитатель 1 июня нет ____ первая июнь июль

800 Рыжова Лариса Александровна Гагаринский д'с "Солнышко" воспитатель 1 июня первая 10.03.2022 ггервая июнь ! июль
— 1

801 Дмитриева Екатерина Михайловна Гагаринский Л'С "Солнышко" воспитатель 1 июня нет первая июнь 1 июль
so: Реутова Лариса Алексеевна г. Смоленск СОТА преподаватель 3 июня высшая 29.03.2023 высшая июнь июль

инструктор по
803 Лозненкова Ирина Игоревна г. Смоленск д/ с № 61 физ-ре 1 июня нет первая июнь июль

!■ — 804 Климова Марина Васильевна г. Вязьма д/с № 9 воспитатель 1 июня нет первая июнь июль
— Андрюшемко учитель-

803 ва Ыина Ев1еньевна г. Смоленск д/'с № 83 логопед 10 июня HCl первая июнь июль
Г— педагог-

800^ Климова Светлана BaiephCBHa г. Смоленск ЦДиК психолог К) июня нет п^вая июнь июль
история и

807 Шилкина Елизавета Юрьевна г. Смоленск сш № 21 общество 6 июня высшая 12.12.2022 высшая июнь июль
808 Клауса Анна Михайловна г. Смоленск д/'с № 80 воспитатель 18 мая 1 нет первая май июнь
809 Семенова Анастасия Сергеевна Смоленский д/с "Колокольчик" воспитатель 1 июня нет первая июнь июльГ •

1 810 Белякова Наталья Николаевна Смоленский д/с "Колокольчик" воспитатель 1 июня 1
1 нет первая июнь июльГ

1 81 1 Кузьменкова КЗлия Николаевна Смоленский д^с "Колокольчик" воспитатель 1 июня __1 нет первая июнь июль 1
‘ 1

IL .
i

812 Киреева Наталья Ватерьевна г. Смоленск Д/'С № 72 воспитатель 1 июня высшая 26.09.2022 высшая июнь июль
813

—
Волкова Елена Валерьевна г. Смоленск д/с № 13 воспитатель 1 июня первая 26.09.2022 первая нюнь июльfi 814 1 Ильюи1енкова Иататья Геннальевна г. Смоленск д.'с № 13 воспитатель 1 июня первая 10.10,2022 высшая нюнь июль 1

-1f- - 1 муз. — 1
1 813 Лсксима Татьяна Николаевна г. Смоленск д'с № 7 руководитель 2 июня высшая 25.12.2023 высшая июнь июль
1 816 1 Румянцева Кристина Сергеевна Смоленский Катынская СШ иач.кл. 7 июня ■

нет первая июнь июль
1 817 1 Моисеева Екатерина Викторовна г. Смоленск сш № 2 рус.я3. и литер 9 июня нет первая июнь июль

1 педагог-
818 Морозова Валерия Ватерьевна г. Смоленск ЦДиК ПСИХОЛОГ 10 июня первая 24.09.2024 высшая июнь июль
819 1 Деменкова Екатерина Александровна г. Смоленск д/с № 20 воспитатель 1 июня I нет первая июнь июль

1 820 i Агафонова Юлия Кв1еньевна Смоленский д/с "Клеверок" воспитатель 1 июня ; нет первая июнь июль
1 821

--------
: Буренкова Дарья Серг еевна г. Вязьма сш № 3 нач.кл. 7 июня нет первая июнь июль

h
L-1

822 1 Виноградова Наталья Ватерьевна г. Вязьма сш № 3 информатика 8 июня первая 26.06.2023 высшая нюнь июль- ■ -f - • -Г
I социальный I

1
1 823 [ Прудникова Марина Александровна г. Вязьма сш №  3 педагог 10 июня : нет первая нюнь 1 июль

82 1 1 Курск Клена Викторовна 1'. Смоленск
1 . Смоленск

сш № 13 математика 8 июня первая 26.1 1.2024 первая 1 июнь ^ июль
1
[ 823 1 Цыбульская Ия Альбертовна Полянка B O C iiH ia ie j ib 1 июня I не1 первая I июнь |_июль

шопь июль
1

J
1
1-
1

826 { Фролова Екатерина Андреевна г. Смоленск д 'с №  67 вое п тате ЛЬ 1 июня первая 13.06.2022 п^вая J

1

11
Рославльски 1

1
1
i

82~ 1 Иванова
1 Воскобойник

Марина Александровна й д/'с "Аистёнок"

ДШИ им. М.А
воспитатель 1 июня 1

1
нет

-  ----------------
первая 1

1
июнь j июль 1

i 828 1 ова _ Валентина Петровна г. Смоленск i Батакирева преподаватель 2 июня ] нет ______ первая 1 июнь j июль

82‘) Михалкима Глена Аркадьевна г. Велиж ДШИ преподаватель 2 июня
—

нет первая ИЮНЬ июль

820 Фролова Светлана Викторовна г. Рославль
11равославная
гимназия

география.
биология 8 июня первая 1 1,06.2024 высишя июнь июль

831 Корнатовская Глена Ивановна
Поводу! инс
кий Новодугинская CII1 ин.яз. 9 июня

Г'

первая 27.06.2022 первая июнь июль
—

832 Мелешко Татьяна Борисовна г. Смоленск д/с № 37
педа!Ог-
психолог 10 июня нет первая июнь июль

833 Гагарина Инна Сергеевна Гагаринский д/с "Крепыш" воспитатель 1 июня нет первая июнь июль

834 Николаева Ека1ерина Сергеевна
Рославльски
й

Остёрский д'с
"Солнышко" воспитатель 1 июня нет первая июнь июль

835 11 и к ИТ и на Елена Викторовна г. Гагарин
д'с им. Ю.А.
Гагарина воспитатель 1 июня »feT первая июнь июль

836 Бурдина Олыа Николаевна Смоле!!ский д/с "Золотая рыбка" воспитатель 1 июня первая 26.09.2022 высшая июнь июль
837 Медведева Ольга Олеговна г. Смоленск сш № 28 ИЗО 7 июня нет первая июнь июль
838 Ковалева Наталья Алексеевна 1 . Смоленск сш № 15 нач.кл. 7 июня высшая 27.06.2022 высшая июнь июль
830 1 Пиманова Ольга Александровна г. Смоленск сш № 11 физика 8 июня 1 первая 26.09.2022 высшая июнь июль 1